CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

INDICAÇÃO Nº  42 / 2023

Indica ao Prefeito Municipal, Implantar container de lixo

subterrâneo na Praça Vereador Roberto dos Anjos situado a Rua

Doutor Sérgio Mário de Almeida Jardim São Conrado.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo  , Implantar container de lixo subterrâneo

na Praça Vereador Roberto dos Anjos situado a Rua Doutor Sérgio Mário de Almeida Jardim

São Conrado. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

 Venho através desta, e ouvindo inúmeras reclamações dos moradores do bairro, venho pedir

para Implantar container de lixo subterrâneo na Praça Vereador Roberto dos Anjos situado a Rua

Doutor Sérgio Mário de Almeida Jardim São Conrado, pois muitas pessoas ficam jogando lixo pelo

chão da praça, e como o local é bem frequentado, venho fazer essa solicitação, segue anexo

modelo proposto. (vide pagina 2)

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação

Sala das Sessões, em 10 de maio de 2023

PROT-CMI 1993/2023
10/05/2023 - 10:54
IND 1001/2023

DESPACHADA
12ª Sessão Ordinária - 15/05/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 1993/2023
10/05/2023 - 10:54
IND 1001/2023